REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 338, DE 2013

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo 166 da XIV Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado ao Senhor Secretário de Planejamento e Desenvolvimento Regional, para que preste as seguintes informações:

1. A Fundação Florestal apresentou processo junto a essa Secretaria sobre a reposição salarial da categoria para 2013;

2. O referido processo SF 12091-882101/2013 encontra-se em 21/10/2013, nesta Secretaria, sem que haja qualquer decisão a respeito;

3. Diante do exposto, requer sejam prestadas informações sobre o andamento do processo em questão, bem como seja fornecida a data para o seu desfecho final, de forma a garantir o amplo conhecimento à categoria dos trabalhadores da Fundação Florestal.

JUSTIFICATIVA

O pleito em questão, consubstanciado no processo administrativo em questão, tem como escopo a recuperação salarial dos trabalhadores da Fundação Florestal para o ano de 2013.

Assim, a categoria envolvida necessita que o desfecho do seu pleito ocorra ainda no ano de 2013.

Revela-se, portanto, imprescindível que seja dada uma solução final ao processo administrativo em questão.

Sala das Sessões, em 7-11-2013.
a) Alcides Amazonas